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iNr 223.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen med förslag till förordning 
med särskilda bestämmelser angående nobelstiftelsens skyldighet 
att utgöra inkomst- och förmögenhetsskatt för år 1928 m. m.; 
given Stockholms slott den 16 mars 1928.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats­
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
antaga härvid fogade förslag till

dels förordning med särskilda bestämmelser angående nobelstiftelsens 
skyldighet att utgöra inkomst- och förmögenhetsskatt för år 1928,

dels ock förordning angående frihet för nobelstiftelsen från kommunal 
progressivskatt för år 1928.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Lyberg.
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Förslag
till

Förordning
med särskilda bestämmelser angående nobelstiftelsens skyldighet att 

utgöra inkomst- och förmögenhetsskatt för år 1928.

Härigenom förordnas, att, utan hinder av vad i förordningen den 28 
oktober 1910 om inkomst- och förmögenhetsskatt stadgas däremot stridande, 
inkomst- och förmögenhetsskattens grundbelopp skall för år 1928 för 
nobelstiftelsen utgöra tre procent av det beskattningsbara beloppet.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen, enligt 
därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

Förslag
till

Förordning
angående frihet för nobelstiftelsen från kommunal progressivskatt

för år 1928.

Härigenom förordnas, att nobelstiftelsen skall vara frikallad från skyl­
dighet att för år 1928 utgöra kommunal progressivskatt.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen, enligt 
därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 16 mars 1928.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena Löfgren, statsråden 

Thyrén, Ribbing, Gärde, Pettersson, Rosén, Hamrin, Almkvist, Lyberg, 
von Stockenström.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Lyberg, anför:

I 1926 års statsverksproposition föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att dels 
besluta, att från statsverket skulle till nobelstiftelsen återbäras av stif­
telsen erlagd inkomst- och förmögenhetsskatt för år 1926, i den mån denna 
skatt överstege en efter ett grundbelopp av tre procent på det beskatt­
ningsbara beloppet beräknad inkomst- och förmögenhetsskatt, dels ock för 
dylik återbäring anvisa ett extra förslagsanslag å 275,000 kronor. Detta 
förslag bifölls av riksdagen.

I proposition nr 149 till 1927 års riksdag framlade Kungl. Maj:t för­
slag till särskilda förordningar av innebörd, att inkomst- och förmögen­
hetsskattens grundbelopp skulle för år 1927 för nobelstiftelsen utgöra tre 
procent av det beskattningsbara beloppet, samt att nobelstiftelsen skulle 
vara frikallad från skyldighet att för år 1927 utgöra kommunal progres­
sivskatt. Vid anmälan av dessa förslag erinrade jag om att de samtidigt 
framlagda förslagen rörande den statliga och den kommunala skattelag­
stiftningen innebure i fråga om stiftelser av det slag, vartill nobelstif­
telsen vore att hänföra, dels att till staten skulle utgöras allenast propor­
tionell inkomst- och förmögenhetsskatt efter ett beräknat grundbelopp av 
tre procent, dels ock att kommunal progressivskatt samt utjämningsskatt 
ej skulle utgå. Den föreslagna lagstiftningen vore emellertid i förevarande 
hänseende avsedd att träda i kraft först från och med år 1928. Under förutsätt­
ning, att de föreslagna grunderna rörande stiftelsers beskattning vunne riks­
dagens godkännande, syntes uppenbart, att inkomst- och förmögenhetsskatten 
för nobelstiftelsen för år 1927 ej borde utgå efter högre beräkningsgrund än 
som varit gällande för år 1926 och som beträffande stiftelser i allmänhet 
föreslagits för framtiden, d. v. s. efter ett grundbelopp av tre procent. 
Det hade givetvis kunnat ifrågasättas, att denna fråga år 1927 liksom år 
1926 ordnades genom särskilt anslag. Emellertid hade något beslut från 
Stockholms stad av beskaffenhet att medföra lättnad i nobelstiftelsens 
kommunala beskattning ej kommit till stånd. Då en lättnad i inkomst-

Hist orik.
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och förmögenhetsskatten borde hava till konsekvens bortfallandet av den 
kommunala progressivskatten, syntes det därför lämpligare, att frågan 
ordnades på det sätt, att särskilda förordningar i angivet syfte utfärdades 
att tillämpas vid 1927 års taxering.

Den föreslagna reformen av beskattningsväsendet i allmänhet vann icke 
riksdagens bifall. Förslagen till förordningar om nobelstiftelsens beskatt­
ning för år 1927 godkändes däremot av riksdagen och författningar i 
ämnet utfärdades den 27 juni 1927 (Sv. förf. saml. nr 317 och 318).

Skrivelse från I en till finansdepartementet den 5 januari 1928 ingiven skrift har nu, 
n°tel#T?~ såsom jag redan i annat sammanhang meddelat, nobelstiftelsen — under 

framhållande av att de skäl, som föranledde medgivande åt nobelstiftelsen 
av lindring i skattskyldigheten för år 1927, jämväl måste anses föreligga 
beträffande år 1928 och följande år i avvaktan på att frågan om stiftelsens 
skattskyldighet kunde bliva genom lagstiftningen slutligen löst — hem­
ställt, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder i syfte att åt stiftelsen 
för år 1928 utverka lindring i skattskyldigheten av enahanda omfattning, 
som beviljats för år 1927.

Departements- Kungl. Maj:t har förut i dag beslutat att ånyo förelägga riksdagen för- 
,hefe"- slag till kommunalskattelag m. m. Den sålunda föreslagna lagstiftningen 

innehåller, såvitt nobelstiftelsen angår, enahanda bestämmelser, som år
1927 föreslogos. Denna lagstiftning är emellertid i förevarande hänseende 
icke avsedd att träda i kraft förrän från och med år 1929. Vid dylikt 
förhållande förefaller det mig uppenbart, att frågan om nobelstiftelsens 
skattskyldighet för år 1928 bör ordnas på samma sätt som för år 1927. 
Särskilda förordningar angående nobelstiftelsens skattskyldighet för år
1928 synas därför böra utfärdas.

Departementschefen uppläser härefter förslag till dels förordning med 
särskilda bestämmelser angående nobelstiftelsens skyldighet att utgöra 
inkomst- och förmögenhetsskatt för år 1928, dels ock förordning angående 
frihet för nobelstiftelsen från kommunal progressivskatt för år 1928 samt 
hemställer, att dessa förslag måtte i proposition föreläggas riksdagen till 
antagande.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem­
ställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifalla, och skall till riksdagen avlåtas pro­
position av den lydelse bilaga vid detta protokoll 
utvisar.

Ur protokollet: 
Einar Begnér.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1928.


